1ЩЕР

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

РЫЛЬСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ -  ФИЛИАЛ МГТУ ГА

П Р И К А З

07 ноября 2022 г. г. Рыльск № 139 о/д

«О снижении размера возмещения стоимости
коммунальных услуг и стоимости проживания
в общежитиях Рыльского АТК -  филиала МГТУ ГА
на период с 01.11.2022г. по 31.12.2022 г.»

На основании Указа Президента Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 756» о введении на территории Курской области «среднего уровня
реагирования», в связи с недопущением возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения
безопасности обучающихся и сотрудников колледжа, а также в соответствии с Приказом
директора Рыльского АТК -  филиала МГТУ ГА №134 о/д от 13 октября 2022 г., №136 о/д от 20
октября 2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снизить на 50% на период с 01.11.2022г. по 31.12.2022г. размер возмещения стоимости
коммунальных услуг и стоимости проживания, установленные действующими
договорами найма жилого помещения в общежитиях Рыльского АТК -  филиала МГТУ
ГА для обучающихся на бюджетной и платной основе соответственно, временно
убывших в рамках указанного периода из общежитий Рыльского АТК -  филиала МГТУ
ГА.

2. Установить на период с 01.11.2022г. по 31.12.2022г. размер возмещения стоимости
коммунальных услуг для обучающихся на бюджетной основе, проживающих в
общежитиях Рыльского АТК -  филиала МГТУ Г А, временно убывших в рамках
указанного периода из общежитий Рыльского АТК -  филиала МГТУ Г А, 550,00 рублей.

3. Установить на период с 01.11.2022г. по 31.12.2022 г. размер стоимости проживания для
обучающихся на платной основе, проживающих в общежитиях Рыльского АТК -  филиала
МГТУ ГА, временно убывших в рамках указанного периода из общежитий Рыльского
АТК -  филиала МГТУ ГА, 2031,50 рублей.

4. При условии внесения возмещения стоимости коммунальных услуг обучающимися на
бюджетной основе и стоимости проживания обучающимися на платной основе за период,
указанный в п.1 настоящего приказа, бухгалтерии колледжа осуществлять перерасчет
путем переноса оплаты на последующие периоды проживания.

5. Оставить без изменений на период с 01.10.2022г. по 31.10.2022 г. размер возмещения
стоимости коммунальных услуг и стоимости проживания для обучающихся на бюджетной
и платной основе, проживающих в общежитиях Рыльского АТК -  филиала МГТУ ГА в
рамках указанного периода. (Приказ №77-а о/д от 31 августа 2021 г., Приказ №77-6 о/д от
31 августа 2021 г.)

6. ЗД по ВР и МП Ю.В. Сютиной разместить настоящий приказ на официальном сайте
Рыльского АТК -  филиала МГТУ Г А.

7. ЗД по ВР и МП Ю.В. Сютиной и классным руководителям учебных групп довести
содержание данного приказа до сведения обучающихся, проживающих в общежитиях
Рыльского АТК -  филиала МГТУ ГА и их родителей.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа А.М.Милюкин